A presente prorrogação não exime a responsabilidade da contratada pelo atraso na
execução da obra que a ela possa ser imputado após devido processo de apuração de
responsabilidade.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total da contratação permanece inalterado correspondendo a para R$
5.907.617,79 (cinco milhões, novecentos e sete mil seiscentos e dezessete reais e setenta e nove

centavos).
2.2. Fica mantido o percentual de desconto de 5,99 % (cinco vírgula noventa e nove por
cento) ofertado inicialmente pela contratada.

2.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas